
AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/60

Grozījums Nr. 60
Daniel Freund
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
127. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

127. atgādina, ka OLAF ir pilnvarots 
izmeklēt aizdomas par nopietniem 
Savienības darbinieku un Savienības 
iestāžu locekļu pārkāpumiem, tostarp 
iespējamiem Eiropas Parlamenta deputātu 
rīcības kodeksa pārkāpumiem; norāda, ka 
2022. gadā nebija gadījumu, kad OLAF 
būtu pieprasījis piekļuvi deputātu birojiem 
vai e-pasta kontiem; norāda, ka varētu 
pabeigt procedūru, ar kuru gadījumos, kad 
rodas pamatotas aizdomas attiecībā uz 
atsevišķiem deputātiem, tiktu stiprinātas 
OLAF pilnvaras Parlamentā, ja tas ir 
noteikti nepieciešams un samērīgi iepretim 
izmeklēšanas mērķiem un pilnībā ievērojot 
konfidencialitāti saskaņā ar imunitātes 
principu, kas noteikts Protokolā (Nr. 7) par 
privilēģijām un imunitāti Eiropas 
Savienībā; atkārtoti aicina Prezidiju 
nekavējoties izveidot šādu procedūru;

127. atgādina, ka OLAF ir pilnvarots 
izmeklēt aizdomas par nopietniem 
Savienības darbinieku un Savienības 
iestāžu locekļu pārkāpumiem, tostarp 
iespējamiem Eiropas Parlamenta deputātu 
rīcības kodeksa pārkāpumiem; norāda, ka 
2022. gadā nebija gadījumu, kad OLAF 
būtu pieprasījis piekļuvi deputātu birojiem 
vai e-pasta kontiem; norāda, ka varētu 
pabeigt procedūru, ar kuru gadījumos, kad 
rodas pamatotas aizdomas attiecībā uz 
atsevišķiem deputātiem, tiktu stiprinātas 
OLAF pilnvaras Parlamentā, dodot iespēju 
piekļūt deputātu birojiem, datoriem un e-
pasta kontiem, ja tas ir noteikti 
nepieciešams un samērīgi iepretim 
izmeklēšanas mērķiem un pilnībā ievērojot 
konfidencialitāti saskaņā ar imunitātes 
principu, kas noteikts Protokolā (Nr. 7) par 
privilēģijām un imunitāti Eiropas 
Savienībā; atkārtoti aicina Prezidiju 
nekavējoties izveidot šādu procedūru;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/61

Grozījums Nr. 61
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
150. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

150. uzsver, ka būtu jāparedz obligātas 
mācības par aizskarošas izturēšanās 
novēršanu deputātiem, reģistrētiem 
deputātu palīgiem un darbiniekiem;

150. uzsver, ka būtu jāparedz obligātas 
mācības par aizskarošas izturēšanās 
novēršanu deputātiem, reģistrētiem 
deputātu palīgiem un darbiniekiem un ka 
visiem darbiniekiem, tostarp medicīnas 
personālam, kas ir iesaistīts aizskarošas 
izturēšanās novēršanas procedūrās, ir 
jābūt īpaši apmācītiem šīm procedūrām;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/62

Grozījums Nr. 62
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
152.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

152.a prasa Prezidijam turpināt reformēt 
joprojām neefektīvos Parlamenta 
noteikumus par aizskarošu izturēšanos, 
iesaistot neatkarīgus ārējos ekspertus 
Padomdevējā komitejā par aizskarošu 
izturēšanos un šādas izturēšanās 
novēršanu darbavietā, palielināt to 
konfidenciālo padomdevēju un medicīnas 
darbinieku, tostarp psihologu, skaitu, pie 
kuriem var nosūtīt cietušos, un 
nodrošināt, ka cietušajiem ir iespēja 
izvēlēties, pie kā vērsties;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/63

Grozījums Nr. 63
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
152.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

152.b aicina politiskās grupas izpētīt 
iespējas, kā mazināt finansiālos un 
profesionālos riskus un šķēršļus deputātu 
palīgiem, kuri ziņo par aizskarošu 
izturēšanos, lai šāda ziņošana nebūtu tik 
sarežģīta;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/64

Grozījums Nr. 64
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
154.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

154.a aicina ģenerālsekretāru publicēt 
informāciju par to, kuriem uzņēmumiem, 
no kā Parlaments iegādājas 
pakalpojumus, ir iekšēji darbinieku 
pārstāvji un kuriem tādu nav; atgādina 
par saviem centieniem pēdējos gados 
rūpēties par to pakalpojumu sniedzēju 
darbinieku labbūtību, kuriem ir 
darbinieki Parlamenta telpās; aicina 
ģenerālsekretāru izraudzīties personu, pie 
kuras pēc padoma varētu vērsties tie 
pakalpojumu sniedzēja darbinieki, kas ir 
cietuši no aizskarošas izturēšanās un nav 
saņēmuši palīdzību savā uzņēmumā; 
aicina ģenerālsekretāru kā nosacījumu 
turpmākiem līgumiem noteikt, ka 
uzņēmumiem ir darbinieku pārstāvji un ir 
atļauts publicēt līgumus;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/65

Grozījums Nr. 65
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
156.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

156.a prasa paplašināt Padomdevējas 
komitejas sūdzību izskatīšanai par 
deputātu aizskarošu izturēšanos 
pilnvaras, attiecinot tās arī uz trauksmes 
cēlēju sūdzībām, un mainīt komitejas 
sastāvu tā, lai nodrošinātu, ka tajā ir 
iesaistīts arī pietiekams skaits neatkarīgu 
ekspertu trauksmes celšanas jautājumos; 
aicina nodrošināt obligātu apmācību 
trauksmes celšanas jomā deputātiem un 
jebkuram vadītājam gan administrācijā, 
gan politiskajās grupās, kas varētu 
saņemt trauksmes celšanas ziņojumus;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/66

Grozījums Nr. 66
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
159.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

159.a ierosina bijušajiem deputātiem, 
kuri saņems pietiekamu pensiju no citiem 
avotiem, brīvprātīgi atteikties no 
pieprasījumiem saņemt izmaksas no 
brīvprātīgā pensiju fonda;

Or. en



AM\1300399LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/67

Grozījums Nr. 67
Daniel Freund, Patrick Breyer, Marcel Kolaja
Verts/ALE grupas vārdā
Ramona Strugariu

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
2022. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
124.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

124.a uzsver, ka Prezidijs nav 
apmierinājis plenārsēdē pausto 
pieprasījumu nodrošināt to izdevumu 
lielāku pārredzamību un pārskatatbildību, 
kuri segti no piemaksas par vispārējiem 
izdevumiem, un nav ņēmis vērā šos 
pieprasījumus, 2022. gada 17. oktobrī 
pārskatot attiecīgos noteikumus; aicina 
Prezidiju pārskatīt 2022. gada 17. oktobra 
lēmumu un saskaņot to ar plenārsēdē 
atkārtoti pausto prasību palielināt 
pārredzamību un pārskatatbildību saistībā 
ar piemaksu par vispārējiem izdevumiem;

Or. en


